
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
UASG 988183  - PREFEITURA MUNICIPAL DE LAGES - SC

PREGÃO 90152/2024

Às 15:30 horas do dia 10 de dezembro do ano de 2024, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente,
ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 219, Pregão nº 90152/2024.

Fundamentação legal: Lei 14.133/2021 Característica: SISPP - Tradicional

Critério de julgamento: Menor Preço / Maior Desconto Modo de disputa: Aberto

Compra emergencial: Não

Objeto da compra: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços (outsourcing de impressão), com fornecimento e
instalação de equipamentos, sistema de bilhetagem de impressões que permita gestão e monitoramento de
consumo do parque de impressão, manutenção preventiva e corretiva dos equipamentos com substituição de
peças, componentes e materiais utilizados na manutenção e fornecimento de insumos originais (toner,
cartuchos, bastões, cilindros, fusores, bobinas etc.), exceto papel

Entrega de propostas: De 22/11/2024 às 08:00 até 06/12/2024 às 09:00

Abertura da sessão pública: Dia 06/12/2024 às 09:00 (horário de Brasília)

UF da UASG: SC

Mensagens do chat da compra

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/12/2024 às 09:00:03
A sessão pública está aberta. Até 20 itens poderão estar em disputa simultaneamente e o período de
abertura para disputa será entre 09:00 e 12:00 e entre 14:00 e 17:30. Mantenham-se conectados.

Sistema 06/12/2024 às 09:25:35
A etapa de julgamento de propostas foi iniciada. Para acompanhá-la acesse a opção "Seleção de
fornecedores" na linha do tempo.

Sistema 06/12/2024 às 15:38:42 Srs. Licitantes, os documentos encaminhados serão enviados para análise técnica.

Sistema 06/12/2024 às 16:17:13 Face a necessidade de análise técnica, a sessão será suspensa e retornará com aviso de 24horas

Sistema 09/12/2024 às 14:53:59
Boa tarde, Srs. Licitantes, a sessão será reaberta dia 10/12/2024 ás 15:00 horas para divulgação do
resultado da análise técnica

Sistema 10/12/2024 às 14:59:23 Boa tarde, daremos continuidade a sessão

Sistema 10/12/2024 às 15:00:51

Análise emitida pela Secretaria solicitante, "Após análise detalhada da proposta técnica e da
documentação apresentada, conclui-se que a empresa
Selbetti Tecnologia S.A. atende integralmente aos requisitos exigidos pelo edital, tanto em relação à
qualificação técnica quanto à regularidade fiscal e legal".

Sistema 10/12/2024 às 15:01:51 Documento disponível no site https://licitacoes.lages.sc.gov.br/detalhe&edital=2487

Sistema 10/12/2024 às 15:02:39
Concluída a verificação da documentação de habilitação da proponente melhor classificada, tanto
pela Pregoeira quanto pela Secretaria Requisitante (via e-mail), observou-se que atende as exigências
editalícias, sendo-a considerada habilitada

Eventos da compra

Data/Hora Descrição

06/12/2024 às 09:00:03 Abertura da sessão pública

1 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Data/Hora Descrição

06/12/2024 às 09:25:35 Início da etapa de julgamento de propostas

2 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Grupo 1

Adjudicado e Homologado

R$ 10.904.796,0000

Situação:

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 9.827.796,0000

Propostas do Grupo G1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 10.904.796,0000  -

Valor proposta: R$ 10.904.796,0000 Valor negociado: Não informado

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 10.904.796,0000  -

Valor proposta: R$ 10.904.796,0000 Valor negociado: Não informado

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 10.855.916,4000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 10.855.916,4000 Valor negociado: Não informado

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 10.402.494,0000  -

Valor proposta: R$ 10.904.796,0000 Valor negociado: Não informado

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 9.827.796,0000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 10.904.796,0000 Valor negociado: Não informado

Mensagens do chat do Grupo G1

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/12/2024 09:00:03 O item G1 foi aberto. Solicitamos o envio de lances.

Sistema 06/12/2024 09:00:03 Algumas propostas do item G1 estão empatadas. Solicitamos o envio de lances.

Grupo 1

Valor estimado:

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei
14.133/2021)

Tratamento Diferenciado ME/EPP:

3 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Eventos do Grupo G1

Data/Hora Descrição

06/12/2024 09:29:07

Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/12/2024 11:30:00. Motivo: Bom dia, Sr. Licitante, favor encaminhar a Proposta Readequada, contendo o(s)
melhor(es) preço(s) que puder ofertar para o(s) item(ns) em que foi vencedor, bem como os documentos de habilitação e
qualificação do item 10 do Termo de Referência, com prazo de envio de até 2 horas.

06/12/2024 11:35:45
Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/12/2024 15:00:00. Motivo: Conforme solicitado, será prorrogado o prazo até as 15:00 horas para envio dos
documentos.

Responsável Data/Hora Mensagem

Sistema 06/12/2024 09:24:55 O item G1 está aguardando decisão de reinício ou encerramento da etapa aberta pelo comprador.

Sistema 06/12/2024 09:25:33 O item G1 está encerrado.

Sistema para o
participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 09:29:07

Sr. Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 11:30:00 do dia 06/12/2024.
Justificativa: Bom dia, Sr. Licitante, favor encaminhar a Proposta Readequada, contendo o(s)
melhor(es) preço(s) que puder ofertar para o(s) item(ns) em que foi vencedor, bem como os
documentos de habilitação e qualificação do item 10 do Termo de Referência, com prazo de envio
de até 2 horas.

pelo participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 09:30:04 Bom dia, estamos providenciando

pelo participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 11:07:53
Senhor(a) Pregoeiro(a), solicitamos,  a prorrogação do prazo para o envio da documentação até as
15:00 horas de hoje, a fim de realizar os ajustes necessários na proposta readequada, conforme
autorizado no item 6 do Termo de Referência.

Sistema para o
participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 11:11:49 Será concedida a prorrogação assim que o primeiro prazo esgotar

pelo participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 11:12:09 Obrigada

Sistema para o
participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 11:30:01
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 11:30:00 de 06/12/2024. Nenhum
anexo foi enviado pelo fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86.

Sistema para o
participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 11:35:45

Sr. Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 15:00:00 do dia 06/12/2024.
Justificativa: Conforme solicitado, será prorrogado o prazo até as 15:00 horas para envio dos
documentos.

pelo participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 14:23:18
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:23:18 de 06/12/2024. 8 anexos
foram enviados pelo fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86.

Sistema para o
participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 14:41:44

Sr. Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86, você foi convocado
para enviar anexos para o item G1. Prazo para encerrar o envio: 16:42:00 do dia 06/12/2024.
Justificativa: Sr. Licitante, não foi enviado o(s) Atestado(s) de Capacidade Técnica exigido  na
Qualificação Técnica. Favor encaminhar no prazo de até 2 horas..

pelo participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 14:44:14
O item G1 teve a convocação para envio de anexos encerrada às 14:44:14 de 06/12/2024. 3 anexos
foram enviados pelo fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86.

pelo participante
83.483.230/0001-86

06/12/2024 14:46:29 Sr. Pregoeiro, enviado. O portal estava limitando, em virtude do tamanho dos arquivos.

Sistema 10/12/2024 15:02:56
O item G1 está na etapa de julgamento de proposta no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/12/2024 15:12:56.

Sistema 10/12/2024 15:16:16
O item G1 está na etapa de habilitação de fornecedores no período de intenção de recursos, com
acréscimo de 10 minutos a partir de agora - até 10/12/2024 15:26:16.

4 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Data/Hora Descrição

06/12/2024 14:23:18 Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86 finalizou o envio de anexo.

06/12/2024 14:41:44
Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86 convocado para o envio de anexo. Prazo de
encerramento: 06/12/2024 16:42:00. Motivo: Sr. Licitante, não foi enviado o(s) Atestado(s) de Capacidade Técnica exigido
na Qualificação Técnica. Favor encaminhar no prazo de até 2 horas..

06/12/2024 14:44:14 Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86 finalizou o envio de anexo.

10/12/2024 15:30:13
Fornecedor SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ 83.483.230/0001-86 teve a proposta adjudicada, melhor lance: R$
9.827.796,0000.

10/12/2024 15:30:23 Item homologado.

IMPRESSÕES A4: Com tecnologia laser, led ou jato de tinta pigmentada monocromática.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 0,1400

Propostas do Item 1
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 0,1600  -

Valor proposta: R$ 0,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 48000000

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 0,1600  -

Valor proposta: R$ 0,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 48000000

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 0,1600
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 48000000

Item 1 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN48000000

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,1600

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

5 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 0,1500  -

Valor proposta: R$ 0,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 48000000

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 0,1400 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 0,1600 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 48000000

Lances do Item  1

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:08:42 08.016.943/0001-14 R$ 0,1500

06/12/2024 09:22:54 83.483.230/0001-86 R$ 0,1400

IMPRESSÕES COLORIDAS: Com tecnologia: laser, led ou jato de tinta pigmentada.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 0,9500

Propostas do Item 2
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 0,9900  -

Valor proposta: R$ 0,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2100000

Item 2 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN2100000

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,9900

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

6 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 0,9900  -

Valor proposta: R$ 0,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2100000

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 0,9900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2100000

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 0,9800  -

Valor proposta: R$ 0,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2100000

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 0,9500 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 0,9900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 2100000

Lances do Item  2

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:15:41 08.016.943/0001-14 R$ 0,9800

06/12/2024 09:20:42 83.483.230/0001-86 R$ 0,9500

7 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

IMPRESSÕES TOTEM: Com tecnologia laser, led ou jato de tinta pigmentada monocromática.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 0,0700

Propostas do Item 3
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 0,1800  -

Valor proposta: R$ 0,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300000

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 0,1800  -

Valor proposta: R$ 0,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300000

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 0,1800
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 0,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300000

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 0,1800  -

Valor proposta: R$ 0,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300000

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 0,0700 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 0,1800 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 300000

Lances do Item  3

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:06:46 83.483.230/0001-86 R$ 0,1500

06/12/2024 09:10:00 83.483.230/0001-86 R$ 0,1400

Item 3 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN300000

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 0,1800

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

8 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:11:17 83.483.230/0001-86 R$ 0,1300

06/12/2024 09:12:37 83.483.230/0001-86 R$ 0,1200

06/12/2024 09:13:53 83.483.230/0001-86 R$ 0,1100

06/12/2024 09:17:05 83.483.230/0001-86 R$ 0,1000

06/12/2024 09:18:21 83.483.230/0001-86 R$ 0,0900

06/12/2024 09:19:37 83.483.230/0001-86 R$ 0,0800

06/12/2024 09:22:19 83.483.230/0001-86 R$ 0,0700

IMPRESSÕES PLOTTER METRO LINEAR: Com tecnologia jato de tinta, velocidade de impressão: no máximo 31 seg/página A1,
alimentação por folha solta e alimentação por rolo.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 12,3400

Propostas do Item 4
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 12,3400  -

Valor proposta: R$ 12,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30000

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 12,3400  -

Valor proposta: R$ 12,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30000

Item 4 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN30000

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 12,3400

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

9 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 12,3400
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 12,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30000

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 12,3300  -

Valor proposta: R$ 12,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30000

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 12,3400 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 12,3400 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 30000

Lances do Item  4

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:15:33 08.016.943/0001-14 R$ 12,3300

IMPRESSÕES CRACHÁ: Com resolução de impressão:300 dpi, com tecnologia de impressão: Sublimação de tinta e/ou transferência
térmica de resina.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 4,0900

Propostas do Item 5
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

Item 5 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN60000

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 4,0900

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

10 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 4,0900  -

Valor proposta: R$ 4,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 4,0900  -

Valor proposta: R$ 4,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 4,0900
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 4,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 4,0800  -

Valor proposta: R$ 4,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 4,0900 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 4,0900 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 60000

Lances do Item  5

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:15:16 08.016.943/0001-14 R$ 4,0800

11 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

SERVIDOR DE IMPRESSÃO (ALUGUEL): • TRUSTED PLATFORM MODULE: 2.0 V3 no mínimo; • PROCESSADOR: Intel® Xeon®
E-2324G, 3.1GHz, 4C/4T; • MEMORIA: 16GB (2x8GB,1R x8G,UDIMM 3200MTs); • CONTROLADORA INTERNA: Embedded Sata
S150 - Software RAID (0,1,5,10); • CHASSIS: Até 4 discos de 3,5'' Cabeados; • DISCO RÍGIDO: 2 x 2TB 7,2K SATA 3,5" cabeado.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 795,6700

Propostas do Item 6
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 795,6700  -

Valor proposta: R$ 795,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 795,6700  -

Valor proposta: R$ 795,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 795,6700
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 795,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 795,6600  -

Valor proposta: R$ 795,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 795,6700 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 795,6700 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 240

Lances do Item  6

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:14:58 08.016.943/0001-14 R$ 795,6600

Item 6 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN240

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 795,6700

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

12 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

IMPRESSORA CRACHÁ (ALUGUEL): Com resolução de impressão:300 dpi, com tecnologia de impressão: Sublimação de tinta e/ou
transferência térmica de resina.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 856,3300

Propostas do Item 7
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 856,3300  -

Valor proposta: R$ 856,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 856,3300  -

Valor proposta: R$ 856,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 856,3300
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 856,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 856,3200  -

Valor proposta: R$ 856,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 856,3300 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 856,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

Lances do Item  7

Item 7 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN120

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 856,3300

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

13 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:14:41 08.016.943/0001-14 R$ 856,3200

TOTEM AUTOATENDIMENTO (ALUGUEL): Com sistema operacional e devem permitir o desenvolvimento e integração com o sistema
de BETHA/IPTU desta administração. O Equipamento deve ter suporte a máquina de cartão para pagamentos via cartão de crédito/débito.

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 1.113,3000

Propostas do Item 8
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 1.113,3000  -

Valor proposta: R$ 1.113,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 1.113,3000  -

Valor proposta: R$ 1.113,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

07.681.236/0001-80 - LUZA PRINTERS COMERCIO E SERVICO
PARA IMPRESSOES LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 1.113,3000
Proposta

desclassificada

Valor proposta: R$ 1.113,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 1.110,0000  -

Valor proposta: R$ 1.113,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

Item 8 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN120

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 1.113,3000

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

14 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 1.113,3000 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 1.113,3000 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

Lances do Item  8

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:07:56 08.016.943/0001-14 R$ 1.110,0000

SCANNER PLANETÁRIO (ALUGUEL): O Produto deve estar acompanhado de um “Painel de Fundo”, para apoiar os documentos, nele
deve conter as medidas dos principais tamanhos de papeis, sendo A4 e A3; • O tipo do scanner deverá ser planetário sem mesa; • O
scanner deverá digitalizar documentos que variam de tamanho pequeno como RG e CPF até documentos maiores em tamanho A3 (297 mm
x 420 mm); • Deverá possibilitar a digitalização colorida, tons de cinza e preto e branco de até 600dpi; • Deverá possuir a funcionalidade
multipáginas (agrupar várias páginas digitalizadas em um único arquivo).

Adjudicado e Homologado por CPF ***.754.***-*6 - ALEXANDRE DOS SANTOS MARTINS para SELBETTI TECNOLOGIA S.A., CNPJ
83.483.230/0001-86, melhor lance: R$ 407,3300

Propostas do Item 9
(D) Declarante MeEpp/Equiparada (Art. 3º da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006)

Fornecedor Valor ofertado Situação

23.226.948/0001-65 - ALLGED SOLUCOES DE TI LTDA.
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: RS

R$ 407,3300  -

Valor proposta: R$ 407,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

01.628.251/0001-88 - ALUCOM LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: CE

R$ 407,3300  -

Valor proposta: R$ 407,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

Item 9 do Grupo G1 - Aluguel de Impressora / Multifuncional / Plotter /Scanner

Critério de julgamento:

Situação:

  UN120

R$ 0,0100

Quantidade:

Adjudicado e Homologado

Tratamento Diferenciado

Unidade de fornecimento:

R$ 407,3300

Sem benefícios ME/EPP (Art. 4º, lei 14.133/2021)

Menor PreçoValor estimado:

Intervalo mínimo entre lances:

15 de 1610/12/2024 15:30



UASG 988183 PREGÃO 90152/2024

Fornecedor Valor ofertado Situação

08.016.943/0001-14 - PRO-COPIA TECNOLOGIA EM
IMPRESSOES LTDA
Porte MeEpp/Equiparada: Sim (D)
UF: SC

R$ 407,3100  -

Valor proposta: R$ 407,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

83.483.230/0001-86 - SELBETTI TECNOLOGIA S.A.
Porte MeEpp/Equiparada: Não
UF: SC

R$ 407,3300 Proposta adjudicada

Valor proposta: R$ 407,3300 Valor negociado: Não informado Quantidade ofertada: 120

Lances do Item  9

Data/hora Participante Lance

06/12/2024 09:14:27 08.016.943/0001-14 R$ 407,3100

Fase Recursal do Item/Grupo *
* Maiores detalhes sobre recursos, contrarrazões, decisões e revisões deverão ser consultados no sistema.

Sessão 1

Prazos:
Intenção de recurso no julgamento: 10/12/2024 15:12:56

Intenção de recurso na habilitação: 10/12/2024 15:26:16

16 de 1610/12/2024 15:30


